

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก

อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 44,892,600 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	13,889,900 บาท
งบกลาง	รวม	13,889,900 บาท
งบกลาง	รวม	13,889,900 บาท
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	10,212,000 บาท

 เพื่อจ่ายสงเคราะห์การยังชีพผู้สูงอายุ (รายละเอียด)

 1.ช่วงอายุ 60-69 ปี จำนวน 622 คนๆละ 600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 4,478,400 บาท

 2.ช่วงอายุ 70-79 ปี จำนวน 406 คนๆละ 700 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 3,410,400 บาท

 3.ช่วงอายุ 80-89 ปี จำนวน 147 คนๆละ 800 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,411,200 บาท

 4.ช่วงอายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 28 คนๆละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 336,000 บาท

 5.เพื่อจ่ายสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้สูงอายุ (รายใหม่) ช่วงอายุ 60-69 ปี จำนวน 80 คนๆละ 600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 576,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

<p>เบี้ยยังชีพความพิการ</p> <p>1.เพื่อจ่ายสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้พิการ (รายเดิม อายุ 18 ปีขึ้นไป) จำนวน 225 คนๆละ 800 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,160,000 บาท</p> <p>2.เพื่อจ่ายสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้พิการ(รายเดิมต่ำกว่าอายุ 18 ปี) จำนวน 6 คนๆละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท</p> <p>3.เพื่อจ่ายสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้พิการ(รายใหม่อายุ 18 ปีขึ้นไป) จำนวน 20 คนๆละ 800 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 192,000 บาท</p> <p>4.เพื่อจ่ายสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้พิการ(รายใหม่ต่ำกว่าอายุ 18 ปี) จำนวน 10 คนๆละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 120,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>	<p>จำนวน</p> <p>2,606,400 บาท</p>
<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>1.เพื่อจ่ายสงเคราะห์เพื่อการยังชีพสำหรับผู้ป่วยเอดส์(รายเดิม) จำนวน 10 คนๆละ 500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 60,000 บาท</p> <p>2.เพื่อจ่ายสงเคราะห์เบี้ยยังชีพสำหรับผู้ป่วยเอดส์ (รายใหม่) จำนวน 5 คนๆละ 500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 30,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2548</p>	<p>จำนวน</p> <p>90,000 บาท</p>
<p>เงินสำรองจ่าย</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม ฯลฯ ตั้งไว้ 400,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19</p>	<p>จำนวน</p> <p>400,000 บาท</p>

รายการตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนทดแทน ประจำปี 2567	จำนวน	1,500 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสมทบกองทุนทดแทน ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19</p>		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	450,000 บาท
<p>ในอัตราร้อยละ 2 ของงบประมาณรายรับโดยไม่รวมเงินอุดหนุน</p>		
เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินในการช่วยเหลือในการจัดสวัสดิการให้แก่ ประชาชนที่ เกิด แก่ เจ็บ ตาย จำนวน 15 หมู่บ้านตั้ง ไว้ 10,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19</p>		
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น (สปสช)	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น(สปสช) ตั้งไว้ 120,000 บาท</p>		

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	12,663,830 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,768,930 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,005,520 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	695,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้ (สำนักปลัด)

1.เงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือน

ละ 27,600 บาท จำนวน 12 เดือน

2.เงินเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือน

ละ 15,180 บาท / คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงินค่า

ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ

บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รอง

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การ

บริหารส่วนตำบล เลขาธิการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและ

เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ

. 2566

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
-----------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้ (สำนัก
ปลัด)

1.ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบล อัตราเดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน

2.ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบล อัตราเดือนละ 3,000 บาท / คน รวม 2

คน จำนวน 12 เดือน

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงินค่า

ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ

บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รอง

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การ

บริหารส่วนตำบล เลขาธิการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและ

เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

<p>ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้ (สำนักปลัด)</p> <p>1.ค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน</p> <p>2.ค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 3,000 บาท / คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566</p>	<p>จำนวน</p> <p>120,000 บาท</p>
---	---------------------------------

<p>ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (สำนักปลัด)</p> <p>1.ค่าตอบแทนรายเดือนตำแหน่งเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566</p>	<p>จำนวน</p> <p>115,920 บาท</p>
--	---------------------------------

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,954,080 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล แยกดังนี้ (สำนักปลัด)

- 1.ค่าตอบแทนรายเดือนตำแหน่งประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล อัตราเดือนละ 15,180 บาท จำนวน 12 เดือน
- 2.ค่าตอบแทนรายเดือนตำแหน่งรองประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล อัตราเดือนละ 12,420 บาท จำนวน 12 เดือน
- 3.ค่าตอบแทนรายเดือนตำแหน่งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล อัตราเดือนละ 9,660 บาท / คน รวม 13
คน จำนวน 12 เดือน

- 4.ค่าตอบแทนรายเดือนตำแหน่งเลขานุการสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล อัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนเงินค่า
ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและ
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,763,410 บาท
------------------------------	------------	----------------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,991,990 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเดือนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่
พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้ สำนัก
ปลัด จำนวน 12 อัตรา

- 1.พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักบริหารงานท้องถิ่น (ปลัด
ระดับกลาง) จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 45,670 บาท จำนวน 3
เดือน ตั้งไว้ 137,010 บาท (ว่าง)
- 2.พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักบริหารงานท้องถิ่น (รองปลัด
ระดับต้น) จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 51,140 บาท จำนวน 12
เดือน ตั้งไว้ 613,680 บาท
- 3.พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด (ระดับ
ต้น) จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 32,800 บาท จำนวน 3

เดือน ตั้งไว้ 98,400 บาท (ว่าง)

4.พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1
อัตราเงินเดือนละ 28,030 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 336,360
บาท

5.พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและ
แผน จำนวน 1 อัตราเงินเดือนละ 25,470 บาท จำนวน 12
เดือน ตั้งไว้ 305,640 บาท

6.พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นิติกร จำนวน 1 อัตราเดือน
ละ 29,610 บาท จำนวน 3 เดือน ตั้งไว้ 88,830 บาท (ว่าง)

7.พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1
อัตราเงินเดือนละ 26,580 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 318,960
บาท

8.พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1
อัตราเงินเดือนละ 16,570 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 198,840
บาท

9.พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุข
สุข จำนวน 1 อัตราเงินเดือนละ 19,720 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้ง
ไว้ 236,640 บาท

10.พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย จำนวน 1 อัตราเงินเดือนละ 29,340 บาท จำนวน 12
เดือน ตั้งไว้ 352,080 บาท

11.พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย จำนวน 1 อัตราเงินเดือนละ 18,060 บาท จำนวน 12
เดือน ตั้งไว้ 216,720 บาท

12.พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน
ใน จำนวน 1 อัตราเงินเดือนละ 29,610 บาท จำนวน 3 เดือน ตั้ง
ไว้ 88,830 บาท (ว่าง)

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

252,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลผู้มีสิทธิ แยกดังนี้
สำนักปลัด จำนวน 3 อัตรา

1.เงินประจำตำแหน่งและเงินตอบแทนพิเศษ พนักงานส่วนตำบล

ตำแหน่ง นักบริหารงานท้องถิ่น (ปลัด อบต. ระดับกลาง) จำนวน 1 อัตราๆละ 14,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 168,000 บาท

2.เงินประจำตำแหน่ง พนักงานส่วนตำบลตำแหน่ง นักบริหารงานท้องถิ่น (รองปลัด อบต. ระดับต้น) จำนวน 1 อัตราๆละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท

3.เงินประจำตำแหน่ง พนักงานส่วนตำบลตำแหน่ง อำนวยการท้องถิ่น (หัวหน้าสำนักปลัด อบต. ระดับต้น) จำนวน 1 อัตราๆละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)ขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

477,120 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้
สำนักปลัด จำนวน 4 อัตรา

1.ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตราๆละ 12,760 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 153,120 บาท

2.ค่าพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ภารโรง จำนวน 1 อัตราๆละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 108,000 บาท

3.ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ จำนวน 2 อัตราๆละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 216,000 บาท

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)ขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	42,300 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง แยกดังนี้</p> <p>สำนักปลัด จำนวน 4 อัตรา</p> <p>1.ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตราฯละ 525 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 6,300 บาท</p> <p>2.ค่าพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ภารโรง จำนวน 1 อัตราฯละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 12,000 บาท</p> <p>3.ค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ จำนวน 2 อัตราฯละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 24,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p>-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโศภะ</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	5,414,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	760,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ จำนวน 30,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560</p> <p>-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561</p>		

<p>เงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเสี่ยงภัยอันตรายต่อพนักงานเก็บขยะ ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (กู้ชีพ) ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560</p> <p>-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561</p>		
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน	350,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง จำนวน 1 เท่า ของอัตราเงินเดือนต่อคน แยกดังนี้ ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	180,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ ของพนักงานส่วนตำบล ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	2,574,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายซึ่งให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,034,000 บาท
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ตั้งไว้ 400,000 บาท		
2.เพื่อจ่ายเป็นเงินเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ฯลฯ ตั้งไว้ 40,000 บาท		
3.เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น		
3.1 จ้างพนักงานเก็บขยะมูลฝอย จำนวน 2 อัตราๆละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 216,000 บาท		
3.2 พนักงานธุรการสำนักปลัด จำนวน 1 อัตราๆละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท		
3.3 ค่ากำจัดขยะอันตราย เป็นเงิน 28,000 บาท		
4.ค่ากำจัดขยะทั่วไป จำนวน 12 เดือนๆละ 20,000 บาท ตั้งไว้ 240,000 บาท ฯลฯ		
(สามารถถัวเฉลี่ยกันได้ทุกรายการ)		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการประกอบพิธีการ ค่ารับรอง ฯลฯ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ แยกดังนี้ สำนักปลัด ตั้งไว้ 300,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบการทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565</p>		
โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันท้องถิ่นไทย ประจำปี พ.ศ. 2567 วันที่ 18 มีนาคม โดยมีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ เป็นต้น</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบการทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ลำดับที่ 145 หน้า 23</p>		
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร)	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร) จำนวน 120 คน ฯลฯ ตั้งไว้ 200,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบการทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ลำดับที่ 126 หน้า 25</p>		

โครงการเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 จำนวน 30,000 บาท
- 2570)

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงแก้ไขแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) และจัดประชุมคณะกรรมการแผนฯ มี
ค่าใช้จ่าย เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม วัสดุ
อุปกรณ์ ป้าย เครื่องเขียน ฯลฯ ตั้งไว้ 30,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบการทรงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ลำดับ
ที่ 145 หน้า 21

โครงการรณรงค์ป้องกันต่อต้าน ยาเสพติดตำบลหายโศก จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันต่อต้าน ยาเสพติด
ตำบลหายโศก ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000 บาท
เช่น ค่าวิทยากร ค่าอุปกรณ์ ป้าย อาหารว่างและค่าเครื่อง
ดื่ม ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบการทรงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ลำดับ
ที่ 145 หน้า 24

โครงการรณรงค์ป้องกันอุบัติเหตุบนท้องถนน จำนวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันอุบัติเหตุบนท้อง
ถนน ช่วงเทศกาลปีใหม่และวันสงกรานต์ โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าน้ำดื่มและอาหารว่าง ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์จุดตรวจหมู่บ้าน ป้ายจุดเสี่ยงอันตราย ค่าป้าย
โครงการ ฯลฯ ตั้งไว้ 80,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบการทรงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ลำดับ
ที่ 118 หน้า 38

โครงการเสริมสร้างศักยภาพและศึกษาดูงานนอกสถานที่แบบ บูรณาการตำบลหายโศก	จำนวน	350,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริมสร้างศักยภาพและศึกษาดูงานนอกสถานที่แบบบูรณาการตำบลหายโศก เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ฯลฯ เป็นต้น

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติม

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565

โครงการให้ความรู้เรื่องกฎหมาย ระเบียบวินัย คุณธรรมจริยธรรม และความโปร่งใส สำหรับผู้บริหาร ส.อบต. พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ฯลฯ	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการให้ความรู้เรื่องกฎหมาย ระเบียบวินัย คุณธรรมจริยธรรม และความโปร่งใส สำหรับคณะผู้บริหาร ส.อบต. พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และกำนัน ผู้ใหญ่บ้าน ฯลฯ

โดยแยกดังนี้ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและน้ำดื่ม ค่าวิทยากร ค่าของสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ลำดับที่ 142 หน้า 3

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	400,000 บาท
<p>1.เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซม เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ตู้ โต๊ะ ฯลฯ</p> <p>2.ค่าซ่อมบำรุงหรือซ่อมแซม วัสดุ ครุภัณฑ์หรือทรัพย์สินต่างๆ ของทางราชการ เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องปรับอากาศ สถานีสูบน้ำ ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p> <p>-หนังสือกรมส่งเสริมปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	970,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	170,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ วัสดุ ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น มีด ถ้วย จาน ไม้กวาด กาแฟ ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะ เช่น ยางรถยนต์ แบตเตอรี่ ค่าประกันรถยนต์ ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	420,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ ฯลฯ		
-เป็นไปตามระเบียบการทรวมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น วารสาร ป้ายโฆษณา เอกสาร ฯลฯ		
-เป็นไปตามระเบียบการทรวมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกพิมพ์ โปรแกรมอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
-เป็นไปตามระเบียบการทรวมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		
วัสดุจราจร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุจราจร เช่น แผงกั้นจราจร กรวยจราจร ฯลฯ เป็นต้น		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,110,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	950,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบการทรวมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่าย ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบการทรวมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่าย ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	115,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ ค่าอินเทอร์เน็ต ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบการทรวมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่าย ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบการทรวมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่าย ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ การดูแลรายปี และค่า ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบการทรวมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่าย ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

งบลงทุน	รวม	55,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	55,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อปั้มน้ำ	จำนวน	15,000 บาท
ค่าจัดซื้อปั้มน้ำแบบอัตโนมัติ		
คุณลักษณะพอสังเขป		
-แรงดันคงที่		
-ระยะดูด 8 เมตร		
-ระยะส่ง 20 เมตร		
-ทำงานอัตโนมัติตามจังหวะการเปิด-ปิดก๊อกน้ำ		
-จำนวนลูกลอย เปิด2.2 / ปิด 2.8/แรงดันสูง 4.0 KM/CM		
-ขนาดท่อ 25 mm		
-น้ำหนัก 12 กก.		
-เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ		
หน่วยงานรัฐ		
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท		
0808.2/ว1095ลว.28 พฤษภาคม 2564		
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22		
มิถุนายน 2552		
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7		
ตุลาคม 2565		

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดีย โปรเจคเตอร์

จำนวน

29,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดีย โปรเจคเตอร์ ขนาด 4,000 ANSI Lumens ตั้งไว้ 29,900 บาท เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดี่ยว สามารถต่อกับอุปกรณ์เพื่อฉายภาพ โปรเจคเตอร์ จากคอมพิวเตอร์และวิดีโอ 2) ใช้ 3D DLP หรือ 3 LCD หรือ LCD Panel หรือระบบ DLP 3) ระดับ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพ 4) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดค่าความส่องสว่างขั้นต่ำ (ANSI Lumens)

หมายเหตุ : มัลติมีเดียโปรเจคเตอร์มีชื่อเรียกในชื่ออื่น ๆ เช่น วิดีโอโปรเจคเตอร์ดาต้าโปรเจคเตอร์เครื่องฉายภาพ จากสัญญาณคอมพิวเตอร์และวิดีโอ แอลซีดีโปรเจคเตอร์หรือ ดีแอลพีโปรเจคเตอร์ เป็นต้น การระบุชื่อครุภัณฑ์ให้ใช้คำว่า "มัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ระดับ ขนาด 4,000 ANSI Lumens และการเขียนรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะในข้อ 3) ให้ระบุแต่เพียงระดับเดียวให้ตรงกับชื่อครุภัณฑ์

-เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095สว.28 พฤษภาคม 2564

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 จำนวน 11,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 (20 หน้า/นาที) ราคา 11,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm)
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network interface) แบบ 10/100 Base-t หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง และสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wifi (IEEE 802.11b,g,n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

งบเงินอุดหนุน	รวม	425,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	425,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์	จำนวน	20,000 บาท
1. เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้ง ตั้งไว้ 10,000 บาท		
2. เพื่อเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ ตั้งไว้ 10,000 บาท		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม		
อุดหนุนที่ทำการอำเภอพุทไธสง	จำนวน	75,000 บาท
1. เพื่ออุดหนุนโครงการจัดงานพระราชพิธีและรัฐพิธีเทิดทูลพระมหากษัตริย์ อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ ตั้งไว้ 20,000 บาท		
2. เพื่ออุดหนุนโครงการสนับสนุนการป้องกันและแก้ปัญหายาเสพติดของศูนย์ปฏิบัติการและปราบปรามยาเสพติดอำเภอพุทไธสง จำนวน 25,000 บาท		
3. เพื่ออุดหนุนโครงการอำเภอพุทไธสงจิตอาสาสมัครนำสังคมเป็นสุข ประจำปีงบประมาณ 2567 อำเภอพุทไธสง ตั้งไว้ 10,000 บาท		
4. อุดหนุนโครงการสนับสนุนกิจกรรมสาธารณกุศลและให้ความช่วยเหลือประชาชนตามภารกิจของกิ่งกาชาดอำเภอพุทไธสง ประจำปีงบประมาณ 2567 ตั้งไว้ 20,000 บาท		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม		
อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป่า	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน อบต. บ้านเป่า เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ ตั้งไว้ 30,000 บาท		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม		

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน	
อุดหนุนโครงการตามพระราชดำริ	จำนวน 300,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริฯ จำนวน 15 หมู่บ้านๆละ 20,000 บาท เป็นเงิน 300,000 บาท</p> <p> -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม</p>	
งานบริหารงานคลัง	รวม 1,766,880 บาท
งบบุคลากร	รวม 1,418,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม 1,418,880 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน 1,376,880 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล แยกเป็น</p> <p> กองคลัง จำนวน 5 อัตรา</p> <p> 1.เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง อำนวยการท้องถิ่น (ผู้ อำนวยการกองคลัง ระดับต้น) จำนวน 1 อัตราๆละ 42,210 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 506,520 บาท</p> <p> 2.เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการคลัง จำนวน 1 อัตราๆละ 34,110 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 409,320 บาท</p> <p> 3.เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตราๆละ 0 บาท (ว่าง)</p> <p> 4.เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตราๆละ 18,060 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 216,720 บาท</p> <p> 5.เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตราๆละ 20,360 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 244,320 บาท</p> <p> -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p> -เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้</p>	

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลผู้มีสิทธิ แยกดังนี้ กองคลัง จำนวน 1 อัตรา</p> <p>1.เงินประจำตำแหน่งและเงินตอบแทนพิเศษ พนักงานส่วนตำบล</p> <p>ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตราฯละ 3,500 บาทจำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p>-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	324,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	324,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
	จำนวน	324,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น</p> <p>1.จ้างพนักงานจ้างเหมาปฏิบัติงานด้านพัสดุและด้านจัดเก็บรายได้</p> <p>2.จ้างพนักงานจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานด้านธุรการ ด้านจัดเก็บรายได้ และด้านการเงินและบัญชี</p> <p>3.จ้างพนักงานจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานด้านการเงิน งานเอกสารต่างๆ งานพัสดุและทะเบียนคุมต่างๆ ฯลฯ ตั้งไว้ 324,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565</p>		
งบลงทุน	รวม	24,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	24,000 บาท
<p>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์</p> <p>ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์</p>		
	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับ</p>		

งานประมวลผลจำนวน 1 เครื่อง (กองคลัง) ซึ่งมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.6 GHz จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth
- การจัดการเป็นไปตามหลักเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

ฉบับเดือน มีนาคม 2566
-หลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติ การจัดการระบบคอมพิวเตอร์
ของกระทรวงมหาดไทย

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	6,088,930 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,451,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,451,900 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,841,580 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมทั้งเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่
พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จำนวน 5 อัตรา

1.เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา (ระดับต้น) จำนวน 1 อัตราๆละ 40,900

บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 490,800 บาท

2.เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการ

ศึกษา จำนวน 1 อัตราๆละ 25,470 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 305,640 บาท

3.เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ครู คศ.2 จำนวน 1

อัตราๆละ 27,050 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 339,480

บาท

4.เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ครู คศ.2 จำนวน 1

อัตราๆละ 29,150 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 365,820

บาท

5.เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ครู คศ.2 จำนวน 1

อัตราๆละ 27,080 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 339,840

บาท

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไต่ก

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิ แยกดังนี้		
กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม		
1.เงินประจำตำแหน่งและเงินตอบแทนพิเศษ พนักงานส่วนตำบล		
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 1 อัตราๆ ละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท		
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 5269) ขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	126,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะรายเดือนให้แก่พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลผู้มีสิทธิ แยกดังนี้		
กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จำนวน 3 อัตรา		
1.เงินประจำตำแหน่ง ครู คศ.2 จำนวน 3 อัตราๆเดือน ละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 126,000 บาท		
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 5269) ขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	418,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้		
กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จำนวน 3 อัตรา		
1.ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) 1 อัตราๆเดือนละ 16,860 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 202,320 บาท		
2.ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 108,000 บาท		
3.ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 108,000 บาท		
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 5269) ขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง แยกดังนี้		
กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จำนวน 2 อัตรา		
1.เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 2 อัตราๆเดือนละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 24,000 บาท		
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 5269) ขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก		

งบดำเนินงาน	รวม	2,097,360 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,279,951 บาท
รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	276,000 บาท
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาพนักงาน จ้างเหมาบริการ จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆละ 9,000 บาทเป็นเงิน 216,000 บาท		
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างรถรับส่งนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ศูนย์ที่ 2 จำนวน 12 เดือนๆละ 5,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565		
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
โครงการแข่งขันกีฬามวลชนท้องถิ่นสัมพันธ์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬามวลชนท้องถิ่น สัมพันธ์ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าชุดกีฬา ค่าเงินรางวัล ค่า ป้าย และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ เป็นต้น ตั้งไว้ 40,000 บาท		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการ แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 53 ลำดับที่ 129		
โครงการจัดการแข่งขันกีฬา หายโสภคัพ ครั้งที่ 24	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดการแข่งขันกีฬา หายโสภ คัพ ครั้งที่ 24 เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ ค่าอุปกรณ์แข่ง ขัน ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำสนาม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับเงิน รางวัล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น ตั้งไว้ 150,000 บาท		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการ แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 49 ลำดับที่ 128		

<p>โครงการจัดการแข่งขันกีฬานักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดการแข่งขันกีฬานักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าป้าย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับเงินรางวัล ค่าอุปกรณ์แข่งขัน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น ฯลฯ ตั้งไว้ 20,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 68 ลำดับที่ 132</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดโครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่าป้าย ค่าเครื่องเสียง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าของรางวัล ฯลฯ เป็นต้น</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>โครงการจัดงานวันแม่แห่งชาติ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดงานโครงการจัดงานวันแม่แห่งชาติ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่าง ค่าป้าย ฯลฯ เป็นต้น</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 32 ลำดับที่ 125</p>	จำนวน	5,000 บาท

<p>โครงการจัดงานหล่อเทียนเข้าพรรษาและแห่เทียนเข้าพรรษา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานหล่อเทียนเข้าพรรษาและแห่เทียนเข้าพรรษา เช่น ค่าอาหารและค่าอาหารว่าง ค่าน้ำดื่ม ค่าพิธีทางศาสนา ค่าเครื่องเสียง ค่าวัสดุอุปกรณ์หล่อเทียน ค่าตกแต่งรถขบวนแห่เทียนเข้าพรรษา ฯลฯ เป็นต้น</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 126</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการนำนักเรียนไปแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการนำนักเรียนไปแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา เช่น ค่าจ้างเหมาบริการรถโดยสารไม่ประจำทาง ค่าอาหารเจ้าหน้าที่ ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ เป็นต้น</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ให้ความรู้แนวทางการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุและการศึกษาดูงานตามอำนาจหน้าที่ในการจัดระบบการบริการสาธารณะเพื่อประโยชน์ของประชาชนในท้องถิ่นตนเองตั้งนั้น (มาตรา 16) การส่งเสริมการฝึกอบรม</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 7 ลำดับที่ 127</p>	จำนวน	35,000 บาท
<p>โครงการวิถีอีสานสืบสานประเพณีวัฒนธรรมท้องถิ่นอีสานประเพณีฮีด 12 คอง 14</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวิถีอีสานสืบสานประเพณีวัฒนธรรมท้องถิ่นอีสานประเพณี ฮีด 12 คอง 14 เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าตกแต่งรถขบวน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ เป็นต้น</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 126</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา</p>	จำนวน	638,951 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอาหารกลางวัน เช่น

- 1.ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล
หายโศก ศูนย์ที่ 1 ตั้งไว้ 158,760 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน
โครงการอาหารกลางวันให้แก่เด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบ
ต.หายโศก ศูนย์ที่ 1 จำนวน 18 คนๆละ 36 บาท จำนวน 245
วันทำการ
- 2.ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล
หายโศก ศูนย์ที่ 2 ตั้งไว้ 317,520 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน
โครงการอาหารกลางวันให้แก่เด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบ
ต.หายโศก ศูนย์ที่ 2 จำนวน 48 คนๆละ 27
บาท จำนวน 245 วันทำการ
- 3.ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตำบลหายโศก ศูนย์ที่ 1 ตั้งไว้ 33,048 บาท เพื่อเป็น
ค่าใช้จ่าย ในการจัดหาสื่อ วัสดุการเรียนการสอนให้แก่เด็กนักเรียน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หายโศก ศูนย์ที่ 1 จำนวน 18
คนๆละ 1,836 บาท
- 4.ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตำบลหายโศก ศูนย์ที่ 2 ตั้งไว้ 88,128 บาท เพื่อ
เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาสื่อ วัสดุการเรียนการสอนให้แก่เด็กนักเรียน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หายโศก ศูนย์ที่ 2
จำนวน 48 คนๆละ 1,836 บาท
- 5.ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก ศูนย์ที่ 1 (อายุ 3-5
ปี) ตั้งไว้ 7,674 บาท
 - 5.1 ค่าหนังสือเรียน คนละ 200 บาท/ปี ตั้งไว้ 1,200 บาท
 - 5.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน คนละ 290 บาท/ปี ตั้งไว้ 1,740 บาท
 - 5.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน คนละ 325 บาท/ปี ตั้งไว้ 1,950 บาท
 - 5.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน คนละ 464 บาท/ปี ตั้ง
ไว้ 2,784 บาท
- 6.ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก ศูนย์ที่ 2 (อายุ 3-5
ปี) ตั้งไว้ 33,254 บาท
 - 6.1 ค่าหนังสือเรียน คนละ 200 บาท/ปี ตั้งไว้ 5,200 บาท
 - 6.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน คนละ 290 บาท/ปี ตั้งไว้ 7,500
บาท

6.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน คนละ 325 บาท/ปี ตั้งไว้ 8,450 บาท

6.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน คนละ 464 บาท/ปี ตั้งไว้ 12,064 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

ค่าวัสดุ	รวม	817,409 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	767,409 บาท

- 1.เพื่อจ่ายเป็นการจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น ไม้กวาด ไม้ถูพื้น น้ำยาล้างจาน น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาถูพื้น น้ำยาล้างมือ ฯลฯ ตั้งไว้ 15,000 บาท
2. ค่าอาหารเสริม (นม) ตั้งไว้ 722,409 บาท
 - 2.1 ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออาหารเสริม (นม)สำหรับนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก ศูนย์ที่ 1 คนละ 8.13 บาท จำนวน 260 วัน ตั้งไว้ 38,050 บาท
 - 2.2 ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออาหารเสริม (นม)สำหรับนักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก ศูนย์ที่ 2 คนละ 8.13 บาท จำนวน 260 วัน ตั้งไว้ 101,463 บาท
 - 2.3 ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับนักเรียนโรงเรียนชุมชนบ้านหายโศก คนละ 8.13 บาท จำนวน 260 วัน ตั้งไว้ 217,722 บาท
 - 2.4 ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับนักเรียนโรงเรียนบ้านดอน คนละ 8.13 บาท จำนวน 260 วัน ตั้งไว้ 200,811 บาท
 - 2.5. ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับนักเรียนโรงเรียนวัดวรดิษฐ์ คนละ 8.13 บาท จำนวน 260 วัน ตั้งไว้ 137,397 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุกีฬา

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์กีฬาให้บริการแก่หมู่บ้าน
จำนวน 15 หมู่บ้าน ฯลฯ ตั้งไว้ 50,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน	รวม	181,270 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	181,270 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อชิ้นไม้โครงเหล็ก	จำนวน	12,000 บาท
<p> เพื่อเป็นค่าจัดซื้อชิ้นไม้โครงเหล็ก ขนาด 200 X 60 X 200 ซม. . จำนวน 2 ชุดๆ ละ 6,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท (จัดหาตามราคาท้องตลาด) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโศกศูนย์ที่ 2 -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552</p>		
ค่าจัดซื้อชิ้นไม้วางของ 6 ช่อง	จำนวน	3,960 บาท
<p> เพื่อเป็นค่าจัดซื้อชิ้นไม้วางของ 6 ช่อง กว้าง 80 ซม. ลึก 30 ซม. . สูง 90 ซม. จำนวน 4 หลัง ๆ ละ 990 บาท เป็นเงิน 3,960 บาท สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโศกศูนย์ที่ 2 (จัดหาตามราคาท้องตลาด) -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552</p>		
ค่าจัดซื้อชิ้นวางหนังสือไม้ยางพารา	จำนวน	7,560 บาท
<p> เพื่อเป็นค่าจัดซื้อชิ้นไม้วางหนังสือนิทาน ยางพาราขนาด 83 x 36 x 73 เซนติเมตร จำนวน 4 หลัง ราคาหลังละ 1,890 บาท เป็นเงิน 7,560 บาท สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโศกศูนย์ที่ 1 ,2 (จัดหาตามราคาท้องตลาด) -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552</p>		

<p>ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก</p> <p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 2 หลัง ๆ ละ 6,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท</p> <p>คุณลักษณะเฉพาะสังเขป</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. มีมือจับชนิดบิด 2. มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น 3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) สำหรับกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม (จัดหาราคาท้องตลาด) <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p> <p>-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552</p>	<p>จำนวน 12,000 บาท</p>
<p>ค่าจัดซื้อโต๊ะอาหารเด็ก</p> <p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะอาหารสำหรับเด็ก ขนาด 240 x 62 เซนติเมตร จำนวน 14 ชุด ราคาชุดละ 6,500 บาท เป็นเงิน 91,000 บาท</p> <p>สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้ศูนย์ที่ 1,2 (จัดหาราคาท้องตลาด)</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p> <p>-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552</p>	<p>จำนวน 91,000 บาท</p>
<p>ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>ค่าจัดซื้อตู้ลำโพงอเนกประสงค์</p> <p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อตู้ลำโพงอเนกประสงค์ 15 นิ้ว แบบเคลื่อนที่ พร้อมไมค์</p> <p>ลอย PA Speaker System 450/900W RMS 15" MP3 / USB / ไมค์ลอย VHF x 2 เอ็กโค, Mic/Line in, อัดเสียงได้ ลำโพงพกพาองรับสัญญาณ Bluetooth Portable sound system จำนวน 1 เครื่อง ราคา 10,650 บาท</p>	<p>จำนวน 10,650 บาท</p>

รายละเอียด

- รุ่น SL – 15 V – BT
- USB/ MP3/ SD Card/ Bluetooth/ FM ไมค์ลอยVHF 2 อัน
- แบตเตอรี่แห้ง ชาร์ตไฟได้ในตัว / ใช้งานได้ 3-5 ชั่วโมง
- เครื่องขยายเสียงอเนกประสงค์ไร้สายแบบมีคั่นชักพร้อมล้อลาก
- ตู้ลำโพง พลาสติก : 2 ทาง ขนาดลำโพง 15 นิ้ว พร้อมแบตเตอรี่ในตัวเครื่อง
- กำลังไฟ AC : 220-240, 50/60 Hz
- กำลังวัตต์ : 450 วัตต์
- กำลังขยายสูงสุด : 900 วัตต์
- ไมโครโฟนแบบไร้สาย จำนวน 2 ตัว คลื่นสัญญาณ VHF
- กำลังส่ง : 10 มิลลิวัตต์ ระยะทางใช้งานไกลถึง 35 เมตร
- ความไวตอบสนอง : 101 เดซิเบล
- ความต้านทาน : 8 โอห์ม
- ความถี่ : 35 Hz – 20 KHz (-3dB)
- มีจอ LED แสดงสถานการณ์ทำงาน ของ USB, MP3, FM, Bluetooth
- ช่องเสียบ : USB และรองรับระบบ REC
- ปุ่มปรับ : เสียง , เบส , ทุ้ม , แอคโค , วอลุ่มไมค์ , AUX , ปุ่มตัดเสียง
- ช่องเสียบ : ไมค์สาย 2 ช่อง , ช่องไลน์อินสำหรับกีตาร์ , ไอพอด , ไลน์อิน และ มิกซ์เอ้าท์
- ปุ่มปรับ : AUX , ปุ่มตัดเสียง , ปุ่มกดเปิด-ปิด ไวล
- สไมค์ , Tone
- ไฟLEDแสดงสถานะ Power , Batt Low , Charger
- ขนาดตู้ลำโพง 48X45.5X73.5 เซนติเมตร
- น้ำหนักของตู้ลำโพง 21.8 กิโลกรัม
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 2

เครื่อง ๆ ละ 20,000 บาท เป็นเงิน 40,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน

หลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยี

เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ

ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว

สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.7 GHz จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ

แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่

น้อยกว่า 4 MB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่

น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่

น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่

น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1

ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย

กว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงผลในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความ

ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac)

และ Bluetooth

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท

0808.2/ 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวัน

ที่ 22 มิถุนายน 2552

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(Ink Tank จำนวน 4,100 บาท
Printer)

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,358,400 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,358,400 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,358,400 บาท
1. อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านห้วยโคก โครงการอาหารกลางวัน ตั้งไว้ 494,400 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันนักเรียน ป.1 – ป.6 จำนวน 103 คนๆละ 24 บาท ต่อวัน จำนวน 200 วัน		
2. อุดหนุนโรงเรียนบ้านดอน โครงการอาหารกลางวัน ตั้งไว้ 513,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันนักเรียน ป.1 – ป.6 จำนวน 95 คนๆละ 27 บาท ต่อวัน จำนวน 200 วัน		
3. อุดหนุนโรงเรียนวัดวรดิษฐ์ โครงการอาหารกลางวัน ตั้งไว้ 351,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันนักเรียน ป.1 – ป.6 จำนวน 65 คนๆละ 27 บาทต่อวัน จำนวน 200 วัน		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	120,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	120,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	55,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัคซีน ค่าสำรวจสุนัข แมว ค่าศิษย์ข้อมูล ค่าป้าย ฯลฯ ตั้งไว้ 50,000 บาท		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ลำดับที่ 121 หน้า 6		

โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักโลก (อถล.)	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดโครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักโลก (อถล.) เช่น		
ค่าอาหารว่าง น้ำดื่ม ค่าอุปกรณ์ ค่าวัสดุ ค่าป้าย ฯลฯ เป็นต้น		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครท้องถิ่นรักโลก พ.ศ. 2561		

ค่าวัสดุ	รวม	65,000 บาท
-----------------	------------	-------------------

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	65,000 บาท
------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ถุงมือ เกียงขยะ หน้ากากอนามัย ทรายอะเบท น้ำยาพื้นหมอกควัน ค่าชุดตรวจสารเสพติดให้โทษ ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	798,920 บาท
--	-----	-------------

งบบุคลากร	รวม	490,920 บาท
-----------	-----	-------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	490,920 บาท
-----------------------	-----	-------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	448,920 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล แยกดังนี้

กองสวัสดิการสังคม จำนวน 2 อัตรา

1.เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกอง

สวัสดิการสังคม ระดับต้น) จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 37,410

บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 448,920 บาท

2.เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักพัฒนา

ชุมชน จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 0 บาท (ว่าง)

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก

<p>เงินประจำตำแหน่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลผู้มีสิทธิ แยกดังนี้</p> <p>กองสวัสดิการสังคม จำนวน 1 อัตรา</p> <p>1.เงินประจำตำแหน่งและเงินค่าตอบแทนพิเศษ พนักงานส่วนตำบล</p> <p>ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม (ระดับต้น) จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p>-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก</p>	<p>จำนวน</p> <p>42,000 บาท</p>
<p>งบดำเนินงาน</p>	<p>รวม</p> <p>308,000 บาท</p>
<p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>1.เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ฯลฯ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเหมาบริการ จำนวน 1 คนๆละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 108,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565</p>	<p>รวม</p> <p>308,000 บาท</p> <p>จำนวน</p> <p>108,000 บาท</p>

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการกิจกรรมรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุตำบลหายโศก จำนวน 100,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุตำบลหายโศก เป็นการอนุรักษ์วัฒนธรรมอันดีงามและรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุในตำบลหายโศก เป็นการแลกเปลี่ยนสร้างความสัมพันธ์ที่ดี จำนวน 15 หมู่บ้าน ค่าใช้จ่ายเช่น ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและน้ำดื่มสำหรับผู้สูงอายุ ค่าจัดทำป้าย ค่าเช่าสถานที่ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ค่าน้ำหอมและดอกไม้โรยน้ำหอม ฯลฯ เป็นต้น

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายเพื่อจัดกิจกรรมรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2537 (ฉบับที่7)

โครงการอบรมให้ความรู้แนวทางการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุและการศึกษาดูงานนอกสถานที่ จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้แนวทางการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุและการศึกษาดูงานนอกสถานที่ เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ฯลฯ เป็นต้น

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ให้ความรู้แนวทางการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุและการศึกษาดูงานตามอำนาจหน้าที่ในการจัดระบบการบริการสาธารณะเพื่อประโยชน์ของประชาชนในท้องถิ่นตนเองตั้งนั้น (มาตรา 16) การส่งเสริมการฝึกอบรม

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,621,120 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,369,620 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,369,620 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,168,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเดือนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล แยกดังนี้

กองช่าง จำนวน 6 อัตรา

1.เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกอง

ช่าง (ระดับต้น) จำนวน 1 อัตราๆละ 32,800 บาท จำนวน 3 เดือน ตั้งไว้ 98,400 บาท (ว่าง)

2.เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ชูรการกอง

ช่าง จำนวน 1 อัตราๆละ 19,970 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 239,640 บาท

3.เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นายช่าง

ไฟฟ้า จำนวน 1 อัตราๆละ 26,120 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 313,440 บาท

4.เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นายช่าง

โยธา จำนวน 1 อัตราๆละ 24,270 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 291,240 บาท

5.เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงาน

ประปา จำนวน 1 อัตราๆละ 18,790 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 225,480 บาท

6.เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงาน

ประปา จำนวน 1 อัตราๆละ 0 บาท (ว่าง)

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิ แยกดังนี้ กองช่าง จำนวน 1 อัตรา		
1.เงินประจำตำแหน่งและเงินตอบแทนพิเศษ พนักงานส่วน ตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง (ระดับต้น) จำนวน 1 อัตราๆ ละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท		
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 5269) ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	138,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้ กองช่าง จำนวน 1 อัตรา		
1.เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตราๆ ละ 11,500 บาทจำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 138,000 บาท (ว่าง)		
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 5269) ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	21,420 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง แยกดังนี้		
กองช่าง จำนวน 1 อัตรา		
1.เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตราๆ ละ 1,785 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 21,420 บาท		
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 5269) ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้		

งบดำเนินงาน	รวม	966,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	716,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	216,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ซ่อมแซมระบบประปา ซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ ฯลฯ จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 216,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	500,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ แยกดังนี้</p> <p> กองช่าง 500,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	250,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟ อุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ ตั้งไว้ 50,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ปูนซีเมนต์ ปูน ขาว หิน ทราย สี และอื่นๆ ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000 บาท -เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		
วัสดุอื่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น เช่น หม้อแปลงไฟฟ้า มิเตอร์ไฟฟ้า มาตร วัดน้ำประปา อุปกรณ์ประปาและอื่นๆ ฯลฯ ตั้งไว้ 100,000 บาท -เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		

งบลงทุน	รวม	285,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	285,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน	จำนวน	49,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 40,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง (กองช่าง) จำนวน 1 เครื่องๆละ 49,500 บาท รายละเอียดดังนี้

- 1.ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู
- 2.ราคาที่กำหนดเป็นราคารวมค่าติดตั้ง
- 3.เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
- 4.ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- 5.มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
- 6.การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ(นอกจากข้อ 3)นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพหลังฤดูกาล (SEER) สูงกว่า
- 7.การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ

1.แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร

-เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณฉบับเดือนธันวาคม 2565

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570

) หน้าที่ ลำดับที่

ค่าจัดซื้อบันไดไฟเบอร์กลาสปรับพาด 2 ตอน 12 ฟุต จำนวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อบันไดไฟเบอร์กลาสปรับพาด 2 ตอน 12 ฟุต รายละเอียดดังนี้ (กองช่าง)

- ผลิตจากไฟเบอร์กลาสสามารถต้านกระแสไฟฟ้าได้ เหมาะสำหรับการใช้งานซ่อมแซมไฟฟ้า
- ชั้นบันไดผลิตจากอะลูมิเนียมอัลลอยที่มีความทนทานสูง พร้อมบากรองเพื่อเพิ่มผิวสัมผัสในการยึดเกาะมากขึ้น
- มีตะขอที่สามารถเคลื่อนย้ายบันไดขึ้นลงได้โดยอาศัยการชักกรอกเพื่อปรับระดับความสูง
- ยางรองขาผลิตจากโพลีเมอร์ สามารถช่วยต้านกระแสไฟฟ้าได้ รองรับการใช้งานบนพื้นผิวราบเรียบ
- สามารถรับน้ำหนักได้สูงสุด 150 กิโลกรัม
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ และทดแทนครุภัณฑ์เก่าที่ชำรุด (จัดหาตามราคาท้องตลาด)

ครุภัณฑ์การเกษตร

ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำเมอร์สสูบน้ำ จำนวน 112,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำเมอร์สสูบน้ำ (submerse) (กองช่าง) จำนวน 4 เครื่อง
- ขนาด 2 แรงม้า จำนวน 4 เครื่องๆละ 28,000.-บาท เป็นเงิน 112,000.-บาท (จัดหาตามราคาท้องตลาด)
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการสูบน้ำเพื่อผลิตน้ำประปาและทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด

ค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำหอยโข่งมอเตอร์ไฟฟ้า	จำนวน	80,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำหอยโข่งมอเตอร์ไฟฟ้า (กองช่าง) - ขนาด 5 แรงม้า จำนวน 4 เครื่องๆละ 20,000.-บาท เป็นเงิน 80,000.-บาท (จัดหาตามราคาท้องตลาด) - เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ - ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น <p>เพื่อใช้ในการสูบน้ำเพื่อผลิตน้ำประปาและทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด</p>		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ (กองช่าง) จำนวน 1 เครื่อง ๗ ละ 24,000 บาท</p> <p>เป็นเงิน 24,000 บาท</p> <p>-เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต่อ?องไข?ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.6 GHz จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า? ดังนี้ <ol style="list-style-type: none"> 1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มีความสามารถในการใช้?หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการ 		

ใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่?อยกว?า

2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว?า มีขนาดไม่?อยกว?า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว?า ขนาดความจุไม่?อยกว?า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่?อยกว?า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อ?อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว?าจำนวนไม่?อยกว?า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ?อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว?า ไม่?อยกว?า 3 ช่อง

- มีแป?นพิมพ์?และเมาส?

- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่?อยกว?า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)

- สามารถใช้?างานได้ไม่?อยกว?า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth

- (จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก

จำนวน

8,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)

สำหรับกระดาษขนาด A3 (กึ่งช่าง)

จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 8,000 บาท เป็นเงิน 8,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- ไซ?เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)
- มีความละเอียดในการพิมพ์?ไม่?น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์?ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่?น้อยกว่า 32 หน?ต่อนาที (ppm) หรือ 14.5 ภาพต

?อนาที (ipm)

- มีความเร็วในการพิมพ์?ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่?น้อยกว่า 20 หน?ต่อนาที (ppm) หรือ 10.4 ภาพ

ต?อนาที (ipm)

- มีไซ?องเชื่อมต่อ?อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดี?กว่า จำนวน ไม่?น้อยกว่า 1 ไซ?อง

- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่?น้อยกว่า 100 แผ่น

- สามารถใช้?ได้กับ A3, A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้

- (จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือน มีนาคม 2566

ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อ

เศรษฐกิจและสังคม)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	5,951,700 บาท
งบลงทุน	รวม	5,951,700 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	5,951,700 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองจิก ม.1 สาย ทางจากบ้านนายสมจิตร เรียงสิริ - รอบหนองจิก ช่วงที่ 1	จำนวน	498,300 บาท
ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 197 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 788.00 ตร.ม. รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศกกำหนด -เป็นไปตามพระราชบัญญัติ อบต. พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่ม เติมจนถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2542 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 73 ลำดับที่ 224		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหายโศก รหัสสาย ทาง บร.ถ. 204-007 สายบ้านหายโศก - บ้านดอนพยอม	จำนวน	209,700 บาท
ขนาดความกว้าง 5.00 เมตร ยาว 63 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 315.00 ตร.ม. ไหล่ทาง หินคลุกข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศกกำหนด -เป็นไปตามพระราชบัญญัติ อบต. พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่ม เติมจนถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2542 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 28		

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางจากโรงสีนาย ประมร โทไธสง - บ้านโนนลานจ ม.3 ช่วงที่ 2 บ้านหนองขาม ม.9</p> <p>ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 103 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 412.00 ตร.ม. ไหล่ทาง หินคลุกข้างละ 1.00 เมตร</p> <p>รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศกกำหนด</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ อบต. พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่ม เติมจนถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2542</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 104 ลำดับที่ 413</p>	จำนวน	295,500 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางรอบหมู่บ้าน จากบ้านนางอารี มาตยา - บ้านนายวิชัย หีบไธสง บ้านพลับ ม.8</p> <p>ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 160 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 640.00 ตร.ม. ไหล่ทาง หินคลุกข้างละ 0.50 เมตร</p> <p>รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศกกำหนด</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ อบต. พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่ม เติมจนถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2542</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 40 ลำดับที่ 49</p>	จำนวน	415,800 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางรอบหมู่บ้านจาก บ้านนางลวย พลอยนิล - ถนนลาดยางสายทางบ้านจอกเดี่ยว - บ้าน โนนบ่อหลวง ม.11</p> <p>ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 600.00 ตร.ม.</p> <p>รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศกกำหนด</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ อบต. พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่ม เติมจนถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2542</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 43 ลำดับที่ 66</p>	จำนวน	366,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนลาน ม.3 สายทาง จำนวน 398,800 บาท
หนองฝายใต้ ม.3

ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร ยาว 217 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 651.00 ตร.ม.
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่
องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศกกำหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ อบต. พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 104
ลำดับที่ 414

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสามเหลี่ยม ม.12 สาย จำนวน 497,800 บาท
ทางแยกทางหลวง 202 - หนองม่วง ช่วงที่ 2

ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 185 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 740.00 ตร.ม. ไหล่ทาง
หินคลุกข้างละ 0.50 เมตร
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่
องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศกกำหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ อบต. พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) หน้าที่ 104 ลำดับที่ 415

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านชัยชนะ ม จำนวน 341,300 บาท
.10 สายทางรอบหมู่บ้าน จากบ้านนางสุรัชชดา ไชยสุริยวิรัตน์ -
บ้านนางนิตยา สัพโส

ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 131 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 524.00 ตร.ม. ไหล่ทาง
หินคลุกข้างละ 0.50 เมตร
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่
องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศกกำหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ อบต. พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 45
ลำดับที่ 75

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรหินคลุก สายทางบ้านจอกเตี้ย - คลองส่งน้ำ ช่วงที่ 1 บ้านจอกเตี้ย ม.13	จำนวน	364,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรหินคลุก ขนาดความ กว้าง 3.00 เมตร ยาว 890.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,670.00 ตร.ม. รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศกกำหนด -เป็นไปตามพระราชบัญญัติ อบต. พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่ม เติมจนถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2542 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 104 ลำดับที่ 416		
โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรหินคลุก สายทางบ้านหายโศก - สถานีสูบน้ำดอนพยอม ช่วงที่ 1 บ้านหายโศก ม.14	จำนวน	430,300 บาท
ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 790 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,160.00 ตร.ม. รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศกกำหนด -เป็นไปตามพระราชบัญญัติ อบต. พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่ม เติมจนถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2542 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 104 ลำดับที่ 410		
โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงนายนายสุ พจน์ คำพิลา หมู่ที่ 2	จำนวน	404,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. ขนาด 2.40 เมตร x 2.40 เมตร ยาว 10 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่ น้อยกว่า 50.00 ตร.ม. รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศกกำหนด -เป็นไปตามพระราชบัญญัติ อบต. พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่ม เติมจนถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2542 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 104 ลำดับที่ 411		

โครงการก่อสร้างยกระดับถนนดินบ้านดอน ม.6 สายทางบ้านดอน - บ้านเขว้า ตำบลบ้านจาน	จำนวน	495,700 บาท
<p>ขนาดความกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,780 เมตร สูงเฉลี่ย 0.60 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 5,980.00 ลบ.ม. รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศกกำหนด -เป็นไปตามพระราชบัญญัติ อบต. พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2542 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 45 ลำดับที่ 78</p>		
โครงการก่อสร้างยกระดับถนนดินบ้านดอนพยอม ม.5 สายทางบ้านจากแยกบ้านนางเสมอ เทือกทอง - หนองส้มป่อย	จำนวน	286,600 บาท
<p>ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 700 เมตร สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 3,500.00 ลบ.ม. รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศกกำหนด -เป็นไปตามพระราชบัญญัติ อบต. พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2542 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 103 ลำดับที่ 407</p>		
โครงการก่อสร้างยกระดับถนนดินบ้านหนองจิก ม.15 สายทางสี่แยกหนองอุ่ม - ทางหลวงแผ่นดิน 202	จำนวน	459,900 บาท
<p>ขนาดความกว้าง 7.00 เมตร ยาว 880 เมตร สูงเฉลี่ย 0.70 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 4,743.00 ลบ.ม. วางท่อระบายน้ำ คสล.ศก. 0.60 เมตร จำนวน 6 จุด ๆ ละ 9 ท่อน รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศกกำหนด -เป็นไปตามพระราชบัญญัติ อบต. พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2542 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 59 ลำดับที่ 151</p>		

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ รางวี(สำเร็จรูป) บ้านจอกเตี้ย ม.7 จำนวน 38,900 บาท
จากบ้านนางเลื่อน ชินไธสง - บ้านนายอนงค์ ชำนาญสิงห์ (ข้าง
เดียว)

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำรางวี (สำเร็จ
รูป) ขนาด 27 x 45 x 100 ซม. ต่อท่อ ระยะทาง 50 เมตร
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่
องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศกกำหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ อบต. พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติมจนถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 40
ลำดับที่ 47

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ รางวี(สำเร็จรูป) บ้านจอกเตี้ย ม.7 จำนวน 87,300 บาท
จากบ้านนางสอน สุขสิทธิ์ - บ้านนางสำรวย ห้อยไธสง(ข้างเดียว)

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำรางวี (สำเร็จ
รูป) ขนาด 27 x 45 x 100 ซม. ต่อท่อ ระยะทาง 200 เมตร
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่
องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศกกำหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ อบต. พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติมจนถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 40
ลำดับที่ 47

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ รางวี(สำเร็จรูป) บ้านจอกเตี้ย ม.7 จำนวน 125,600 บาท
จากป้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ(ศูนย์1) - บ้านนางลอย เมตตา (ข้าง
เดียว)

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำรางวี(สำเร็จ
รูป) ขนาด 27 x 45 x 100 ซม. ต่อท่อ ระยะทาง 280 เมตร
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่
องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศกกำหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ อบต. พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่ม
เติมจนถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 40
ลำดับที่ 47

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ รางวี(สำเร็จรูป) บ้านหายโศก ม จำนวน 78,000 บาท
 .14 จากบ้านนายปัญญา เวหา - บ้านางพิศสมัย เจ้ยไธสง(2ข้าง
 ทาง)

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำรางวี (สำเร็จ
 รูป) ขนาด 27 x 45 x 100 ซม. ต่อท่อน ระยะทาง 174 เมตร
 รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่
 องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศกกำหนด
 -เป็นไปตามพระราชบัญญัติ อบต. พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่ม
 เต็มจนถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2542
 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) หน้าที่ 104 ลำดับที่ 412

โครงการวางท่อส่งน้ำประปาบ้านโนนสมบูรณ์ ม.4 (รอบหมู่บ้าน) จำนวน 157,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อส่งน้ำประปาบ้านโนน
 สมบูรณ์ ปริมาณงาน วางท่อ พีวีซี ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5 ปรากฏ
 เรียบยาว 2,100 เมตร ประตุน้ำ พีวีซี.ศก. 2 นิ้ว พร้อม
 ประสานท่อกับระบบเดิม
 รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่
 องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศกกำหนด
 -เป็นไปตามพระราชบัญญัติ อบต. พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่ม
 เต็มจนถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2542
 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 48
 ลำดับที่ 91

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	991,320 บาท
งบบุคลากร	รวม	628,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	628,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	442,320 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเดือนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้

กองส่งเสริมการเกษตร จำนวน 2 อัตรา

1.เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร (ระดับต้น) จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 36,860 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 442,320 บาท

2.เงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 0 บาท

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)ขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลผู้มีสิทธิ แยกดังนี้

กองส่งเสริมการเกษตร จำนวน 1 อัตรา

1.เงินประจำตำแหน่งและเงินตอบแทนพิเศษ พนักงานส่วนตำบล

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร(ระดับต้น) จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)ขององค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
<p>1.ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง คนสวน จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 108,000 บาท</p> <p>2.ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง คนงานเครื่องสูบน้ำ จำนวน 2 อัตราๆเดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 216,000 บาท (ว่าง)</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p>-เป็นไปตามแผนอัตรากำลึง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)ของ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
<p>1.เงินเพิ่มพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนสวน เดือนละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 12,000 บาท</p> <p>2.เงินเพิ่มพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานเครื่องสูบน้ำ จำนวน 2 คนๆละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 24,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p>-เป็นไปตามแผนอัตรากำลึง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)ของ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไคร้</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	363,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	313,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	108,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียน ฝึกอบรมหรือสัมมนา ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 108,000 บาท ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการ 1 อปท. 1 สวนสมุนไพร (อนุรักษ์พันธุ์กรรมพืช) จำนวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการ 1 อปท. 1 สวนสมุนไพร (อนุรักษ์พันธุ์กรรมพืช) เช่น ค่าอาหารว่าง น้ำดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ฯลฯ เป็นต้น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมส่งเสริมปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

โครงการป้องกันโรคระบาดในสัตว์เลี้ยง โค กระบือ สุกร ไก่ และอื่น ๆ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันโรคระบาด โค กระบือ สุกรฯลฯ เช่น ค่าจัดซื้อยาพ่นฆ่าแมลงพาหนะนำโรคในคอสัตว์ ค่าวัสดุ ค่าป้าย ฯลฯ เป็นต้น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมส่งเสริมปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

โครงการเพาะกล้าไม้ หนึ่งล้านกล้า สร้างชุมชน จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเพาะพันธุ์กล้าไม้ หนึ่งล้านกล้า สร้างชุมชน เช่น ค่าอาหารว่าง น้ำดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าจัดซื้อเมล็ดพันธุ์ ค่าป้าย ฯลฯ เป็นต้น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมส่งเสริมปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 136 ลำดับที่ 17

<p>โครงการรักษาน้ำ รักษาป่า ปกุดต้นไม้ ตามแนวพระราชดำริ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรักษาน้ำ รักษาป่า ปกุดต้นไม้ ตามแนวพระราชดำริฯ เช่น ค่าอาหารว่าง น้ำดื่ม อาหารกลางวัน ค่าจัดซื้อไม้ยืนต้น ค่าป้าย ฯลฯ เป็นต้น</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้า 136 ลำดับที่ 16</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>1.ค่าซ่อมบำรุงหรือซ่อมแซม วัสดุ ครุภัณฑ์หรือทรัพย์สินต่างๆ ของทางราชการ เช่น สถานีสูบน้ำ ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p> <p>-หนังสือกรมส่งเสริมปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	จำนวน	100,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ท่อน้ำ นี๊ต ประแจ ลวดเชื่อม มีด เลื่อย ฯลฯ เป็นต้น</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p> <p>-หนังสือกรมส่งเสริมปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>วัสดุการเกษตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น จอบ ปุ๋ย ตาข่าย ขี้วัว ฯลฯ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p> <p>-หนังสือกรมส่งเสริมปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>	จำนวน	20,000 บาท